Episcopus nō sua ipsius causa transferri ad alium episcopatu potest.

Episcopus nō sua ipsius causa transferri ad alium episcopatu potest.

S. FABIANVS.

27. Pont. Gordianus imp. Abianus natione Romanus, ex patre Fabio, à Gordiano & Philippo vsq; ad Decium imperatorem peruenit.

Gordianus enim imperium adeptus, cum Parthos iam erumpentes ingenti clade superasset, ad triumphū rediens, à Philippis necatur. Cuius hæc fuit præcipua laus, quod ad sexaginta duo millia librorum in bibliotheca habuisse dicitur. Philippus aut anno ab urbe cōdita noningētimo nonagesimo septimo, reductis militiū copijs è Syria, in Italiam vna cū filio Philippo annos quinq; imperat. Hunc autē primū imperatorē Christiani habuere: qui quidē mysteria adire nū quā est auctor, nisi confessus. Post tertium verò imperij sui annū, millesimus ab urbe cōdita annus impletus est, vnde & seculares ludi celebrati sunt, qui cētesimo quoque anno repetebantur: instituti à Valerio Publicola post exactos reges, à sacerculo nomen ducentes, quod est humana virtus spatiū. Hi tamē Decij fraude, licet diuersis in locis, interficti sunt: nā Philippus pater Veronē, sed Romę filius occiditur.

Fabianus autem Pontifex septem diaconis regiones diuisit, qui à notariis martyrum res gestas colligerent ad ceterorum exemplum, qui Christi fidem profitebantur. Idem quoque in coemeterijs pro dignitate martyrium ædificauit. Statuit præterea, vt singulis quibusq; annis in cena domini chrisma renouaretur, ac vetus in ecclesia combureretur. Huius tempore exorta est Nouatiana heresis. Nouatianus enim urbis Romæ presbyter, ob cupiditatē episcopatus, omnia diuina atq; humana miscebat, ne in manū Cornelij, qui Fabiano successit, pōtificat⁹ deueniret. Ab ecclesia enim separat⁹, se met ac suos καθηρού, id est, mūdos appellabat. Negabat apostatas etiā pœnitētes, recipiēdos esse. Hāc ob rem Romę cōciliū sexaginta episcoporū, totidē presbyterorū cum diaconis pluribus habitū est, quo Nouatiani opinio vt falsa improbatur, quod Saluatoris exemplo nemini pœnitēti denegāda sit venia. Eisdem quoq; tēporibus Origenes hæresim quorūdam sustulit, affirmantiū animos hominū vna cū corporib⁹ interire, rursumq; in anastasi (quam nostri resurrectionē vocant) vna cum corporibus suscitari. Sustulit & hæresim Helchesitarum, qui Paulū apostolum omnino respūunt: quique afferunt negantē in tormentis Christū, nihil criminis habiturū, modo integri & recti sit cordis. Scripsit etiam idem auctor in Celsum Epicureū Christianos impugnātē.

Litteras

Litteras quoq; de fide ad Philippum & Seueram eius vxorē dedit. Ad Fabianū pōstrem de ordine fidei multa conscripsit. Alexāder verò Cappadocia episcopus, cū desiderio sacrorū locorum Hierosolymā perrexisset, cogitārā Narcissu eius dē vrbis episcopo iam sene, administrationē episcopatus secum suscipere. Verū sub Decio ardente persecutōne, quo tempore Babylas Antiochiae martyriū passus est, Cesarē ductus, ob confessionē Christi necatur. At Fabianus Pontifex, cui dum Anthero successor quereretur, colubā vt creditū est, supra caput astitit ciudem formā qua illa visu est, quē spiritum sanctū supra caput IESV ad Iordanen detulit, martyrio coronatur, vbi ex quinque ordinationibus mēse Decembri habitis, presbyteros duos & viginti, diaconos septem, episcopos vndecim creasset, sepultus est autem in coemeterio Callisti via Appia xiiij. calendas Februarij. Sedit annos xiiij, menses vndecim, dies vndecim. Vacat autem sedes diebus sex.